
                                                                                                  

 

  Ročník XIX.                                                                  číslo 1                                                                   Březen 2012 

 

   Najdete v čísle:  
 

 Hospodaření obce v roce 2011 3  Myslivci na Hostišové 8 

 Hostišovské bruslení  6  Rozhovor: Přeborník ve střelbě  9 

 Projekce filmu Zachraňte Edwardse 7  Jak je dobrý mít kliku 12 

 

SLOVO STAROSTKY
 
 

Milí spoluobčané, 

z práce zastupitelstva jsem vybrala 3 body, které 

by vás mohly zaujmout. 
 

1. Členové zastupitelstva dlouho zvažovali, zda je 

nutné pokácet jednu z dominant naší obce – 

kaštan u kaple. Nechali jsme zpracovat odborný 

posudek na jeho zdravotní stav a na jeho základě 

se rozhodli. 3. března 2012 jsme se rozloučili se 

stromem, který naši obec zdobil přibližně 140 let. 

Chtěla bych poděkovat panu Stanislavu Uhrovi-

čovi (za odbornou pomoc) a všem spoluobčanům, 

kteří nám ochotně pomohli nejenom s pokácením, 

ale i s následným úklidem. 

A nyní bych chtěla požádat vás, naše občany, 

abyste nám pomohli s rozhodnutím:  

a) Nechat prostranství u kaple otevřené bez 

náhradní výsadby? 

b) Vysadit místo kaštanu novou dřevinu a jakou? 

Budeme rádi, když nám svůj názor sdělíte na e-

mail: ou@hostisova.cz. Pro vyjádření svého 

názoru máte k dispozici i poštovní schránku 

u obecního úřadu nebo ho můžete sdělit které-

mukoliv členovi zastupitelstva. Děkujeme za 

všechny vaše názory. 
 

2. V polovině února byla vypsána námi dlouho 

očekávaná poslední výzva z OPŽP na podání 

žádostí o dotace z evropských fondů na zateplení 

budov. Výzva měla být otevřena až do konce 

dubna, ale z důvodu velkého překročení kapacity 

finančních prostředků bylo uzavřeno přijímání 

žádostí již 1. března. Tento termín jsme stihli               
jjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjmmmmmmmmmmmmmmmmmmm

mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm 

mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm

mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm

a podali žádosti na zateplení dvou budov – kulturního 

domu a požární zbrojnice. V případě kladného 

vyřízení můžeme získat až 90% uznatelných výdajů. 

Dalším nesporným přínosem by byla úspora na 

vytápění. V případě kulturního domu úspora podle 

výpočtu činí až 100 000,- Kč ročně a v případě požární 

zbrojnice až 30 000,- Kč ročně. Tyto ušetřené 

prostředky bychom mohli použít na další potřebné 

úpravy a rozvoj obce. 
   

3. U Krajského úřadu Zlínského kraje jsme podali 

žádost o dotace na zpracování „Návrhu územního 

plánu Hostišová“. V případě kladného vyřízení 

můžeme získat max. 60% celkových výdajů. 

Žádosti o dotace máme podány a nyní budeme 

netrpělivě čekat, zda budou akceptovány.  

Ještě pár slov k územnímu plánu obce. Zpracování 

územního plánu probíhá v několika fázích.  

Pokračování na str. 3 

Starý nemocný kaštan u kaple musel k zemi. 

Informoval o tom i Zlínský deník dne 9. 3. 2012. 



  2                                                                                                                                                        Hostišovské noviny/březen 2012 

Ze  zasedání  zastup i te l s tva  

ZASTUPITELSTVO OBCE NA ZASEDÁNÍ DNE 20. 12. 2011: 
 

1.  Žádosti o finanční příspěvky  a) Neschválilo pos-
kytnutí finančního příspěvku Sokolu Mysločovice 
z důvodu finanční tísně. b) Neschválilo finanční 
příspěvek SPRP Olomouc. c) Neschválilo finanční 
příspěvek o.s. Naděje Otrokovice. d) Neschválilo 
finanční příspěvek Domovu Svatého Josefa v Žirci. 
e) Vzalo na vědomí žádost Farnosti Mysločovice 
o finanční příspěvek. 

2.  Dotace na žáka ZŠ  Schválilo neinvestiční příspěvek 
na žáka ZŠ Mysločovice ve výši 6.000,- Kč/rok na 
jednoho žáka. Původní návrh byl 6.700,- Kč, 
zastupitelstvo však schválilo nižší variantu 
s následným finančním vypořádáním po vyúčtování 
spotřeby energií školou. 

3.  Rozpočtové provizorium  Schválilo rozpočtové pro-
vizorium ve výši jedné dvanáctiny nákladů z roku 
2011. Současně dle finančních možností bude 
uhrazena faktura č. 11000243 firmě RM GAS s.r.o. 

4.  Nájmy pozemků  Schválilo prodloužení nájemních 
smluv na pozemky p. č. 235, 311/4, 172/6, 311/3, 
122/1, 172/19. Nájemce pozemku p. č. 122/2 byl 
určen losem. 

5.  Převod nemovitosti  Schválilo převedení nemovi-
tosti na Strážné p. č. 215 a 172/47 při zachování 
předkupního práva pro obec Hostišová. 

6.  Využití plochy  Schválilo žádost o změnu využití 
plochy pozemku p. č. 100/8 z orné půdy na plochu 
určenou pro výstavbu rodinného domu. 

7.  Kaštan  Schválilo pokácení kaštanu na pozemku p.č. 
57/1 u kaple na základě zprávy o jeho zdravotním 
stavu. Na pokácení bude provedena výzva a danou 
dřevinu si může dotyčný ponechat. 

8.  Pojištění majetku  Neschválilo návrh pojištění ma-
jetku obce od České pojišťovny a od pojišťovny 
Wűstenrot. Žádná pojišťovna nenabídla lepší 
podmínky než stávající pojišťovna Kooperativa. 

9.  Dotace  Schválilo podání žádosti o dotace na 
Územní plán obce Hostišová z dotačních programů 
Zlínského kraje a na zateplení obecních budov 
z Operačního programu životního prostředí. Vzalo 
na vědomí informace o dotačním programu VISK 
z Ministerstva kultury na informační centra 
veřejných knihoven a o 7. výzvě MAS – Partnerství 
Moštěnka – Pohledné vesnice – krásnější region. 

10.  Ukončení nájmu  Schválilo Dohodu o ukončení 
Smlouvy o nájmu pozemku s firmou FOTOVOLT HZP, 
s. r. o. 

11.  Veřejná služba  Vzalo na vědomí informace o ve-
řejné službě. Jedná se o veřejně prospěšné práce 
vykonávané občany, kteří jsou vedeni v evidenci 
Úřadu práce ve Zlíně.  

ZASTUPITELSTVO OBCE NA ZASEDÁNÍ DNE 24. 1. 2012: 
 

1.  Rozpočtové opatření  Schválilo rozpočtové opatření č. 
4/2011. Dle skutečnosti byly sníženy rozpočtové 
příjmy a výdaje o 195 tis. Kč. 

2.  Rozpočet  Schválilo rozpočet obce Hostišová na rok 
2012 (příjmy 3.659 tis. Kč, výdaje 3.659 tis. Kč) 

3.  Rozhlas  Schválilo pravidla pro hlášení místním roz-
hlasem. Komerční hlášení jsou zpoplatněna 50,- Kč 
v úředních hodinách, 150,- Kč mimo úřední hodiny. 
Nekomerční hlášení zůstává bez poplatku. 

 
ZASTUPITELSTVO OBCE NA ZASEDÁNÍ DNE 28. 2. 2012: 

 

1.  Audit  Vzalo na vědomí Zprávu o výsledku pře-
zkoumání hospodaření obce Hostišová za rok 2011 
a schválilo splátkový kalendář na dorovnání rozdílu 
výplaty odměn uvolněnému členu zastupitelstva. 
Vyplácení této odměny probíhalo v roce 2011 dle 
nařízení vlády č. 20/2009, přičemž se mělo postupovat 
dle nařízení vlády č. 375/2010. Finanční prostředky 
budou do rozpočtu obce vráceny ve čtyřech splátkách. 

2.  Nájem obchodu  Schválilo smlouvu o nájmu nebyto-
vých prostor s firmou DAMEST s. r. o. od 1. 1. 2012 do 
30. 6. 2012. Nájemné činí 100,- Kč/m2/rok. Dodávka 
elektrické energie bude fakturována na základě 
skutečných odpočtů. Obec nebude fakturovat platbu 
za příkon a vodné. 

3.  Hřbitov  Schválilo Dodatek č. 2 k Dohodě o pro-
vozování veřejného pohřebiště s obcí Mysločovice. 
Příspěvek obce za roky 2010 – 2012, který činí 
57.867,30 Kč, bude uhrazen ve dvou splátkách – 50% 
letos a 50% v roce 2013. 

4.  Skopalíkovo pole  Schválilo směnnou a darovací 
smlouvu, kterou dojde ke směně a darování pozemků 
v lokalitě Skopalíkovo pole za účelem získání pozemků 
pod budoucími inženýrskými sítěmi do vlastnictví 
obce. 

5.  Dotace  Pověřilo starostku obce Martu Koppovou 
k jednání se Státním fondem životního prostředí ČR 
pro projekt „Zateplení kulturního domu Hostišová a 
požární zbrojnice Hostišová“ a k udělení plné moci 
k zastupování. 

6.  Karneval  Vzalo na vědomí oznámení o konání akce 
veřejnosti přístupné – Dětský karneval dne 3. 3. 2012. 
Schválilo zajištění občerstvení pro děti. 

7.  Využití plochy  Schválilo změnu využití plochy p.č. 6/1 
z plochy občanské vybavenosti na plochu výroby. 

8.  Kácení dřevin  Schválilo žádost o pokácení 9 ks 
stromů na pozemku p.č. 123/2. 

9.  Veřejná služba  Schválilo žádost o veřejnou službu 
Úřadu práce ve Zlíně pro využití této služby 
k provádění úklidových prací v obci. 



  Hostišovské noviny/březen 2012                                                                                                                                                        3                               

Ze  zasedání  zastup i te l s tva  

ZASTUPITELSTVO OBCE NA ZASEDÁNÍ DNE 13. 3. 2012: 
 

1.  Územní plán  Souhlasí v souladu s ust. § 47 
stavebního zákona č. 183/2006 Sb. s postupem při 
pořizování a pracování návrhu zadání územního 
plánu Hostišová a s vyhodnocením projednání 
zadání. Schválilo v souladu s ust. 47 odst. 5 
stavebního zákona č. 183/2006 Sb. zadání 

Územního plánu Hostišová. Ukládá určenému 
zastupiteli po schválení zadání zajistit zpracování 
návrhu Územního plánu Hostišová. 
 

2.  Odkoupení pozemku  Schválilo odkoupení 
jednotlivých podílů pozemku p.č. st. 105 (pod KD) za 
kupní cenu 400,- Kč/m2. 

 
 

Pokračování ze str. 1 

V současné době máme zpracovány „Průzkumy a rozbory 

obce Hostišová“ (1. fáze) -  jejich pořízení stálo 84 000,- 

Kč a nelze na ně žádat dotace. Dne 13. 3. 2012 schválilo 

zastupitelstvo obce 2. fázi – „Zadání územního plánu 

Hostišová“. Zadání stanoví podmínky a požadavky, které 

musí být zpracovány v Návrhu územního plánu. Vlastní 

návrh (3. fáze, pořízení stojí 204 000,- Kč) bude 

připomínkován na veřejném projednání. Moc se 

přimlouvám, abyste se tohoto projednání zúčastnili. 

Územní plán je závazný dokument, který určí rozvoj obce 

na delší období. Veškeré stavby a zásahy do krajiny se 

budou muset řídit tímto územním plánem. Je proto 

nutné, abyste své požadavky vznesli na tomto projednání. 

Projednání bude v dostatečném časovém předstihu 

zveřejněno. 

V závěru tohoto svého článku vám přeji, aby 

s nadcházejícím jarem zasvítilo sluníčko nejenom do 

vašich domovů, ale i do vašich duší. 

Vaše starostka Marta Koppová
 

 

Plněn í  rozpočtu  obce  v  roce  2011  

  
Rozpočet Skutečnost 

   
Rozpočet Skutečnost 

Daňové příjmy 3 401 000 3 363 109 
 

 
mateřská škola 199 000 197 478 

v tom: výnosy daní 3 112 000 3 084 093 
 

 
základní školy 304 000 298 160 

 
správní poplatky 20 000 14 350 

  
knihovna 38 000 36 370 

 
místní poplatky 267 000 263 141 

  
kaple 7 000 6 211 

 
odvod VHP 2 000 1 525 

  
kulturní akce 62 000 60 374 

Nedaňové příjmy 211 000 183 376 
  

sportovní areál 31 000 29 902 

v tom: nájem pozemků 6 000 6 075 
  

veřejné osvětlení 90 000 79 542 

 
MND - průzkum. území 24 000 23 856 

  
územní rozvoj 18 000 16 300 

 
nájem KD 37 000 31 650 

  
nakládání s odpady 327 000 326 649 

 
služby a prodej zboží 6 000 3 462 

  
péče o vzhled obce 143 000 120 808 

 
úroky 11 000 9 533 

  
příspěvky - soc. služby 4 000 4 000 

 
věcná břemena 46 000 37 900 

  
SDH 12 000 7 846 

 
EKOKOM odměny 15 000 11 608 

  
zastupitelstvo obce 870 000 869 578 

 
splátky SFRB 64 000 58 228 

  
místní správa 823 000 799 041 

 
ostatní nedaň. příjmy 2 000 1 064 

  
           v tom el.+voda 262 000 256 219 

Kapitálové příjmy 108 000 107 800 
  

platby daní 32 000 17 290 

 - příspěvky Skopalíkovo pole 32 000 31 800 
  

ostatní běžné výdaje 28 000 19 030 
 - platby občanů Strážná 76 000 76 000 

 
Kapitálové výdaje 793 000 789 733 

Přijaté transfery 130 000 121 451 
 

v tom: vedení NN 9 000 8 400 

Příjmy celkem 3 850 000 3 775 736 
  

silnice 440 000 438 400 

      
vodovod 32 000 32 000 

Financování 38 000 -20 900 
  

kanalizace 32 000 32 000 

      
pánev ZŠ Mysloč. 17 000 16 600 

    
  

oplocení kontejnerů 35 000 34 472 
Běžné výdaje 3 095 000 2 965 103 

  
projekt Nedbálkovo 14 000 14 000 

v tom: deratizace obce 17 000 16 572 
  

zimní technika 56 000 56 061 

 
údržba silnic 51 000 21 879 

  
projekt zatepl. zbr. 62 000 61 800 

 
dopravní obslužnost 33 000 33 250 

  
projekt zatepl. KD 96 000 96 000 

 
odpadní vody 6 000 4 822 

 
Výdaje celkem 3 888 000 3 754 836 



  4                                                                                                                                                        Hostišovské noviny/březen 2012 

Smutné  zamyš lení  

Máme za sebou první rok volebního období a první měsíce 

roku 2012. Roku, který pro nikoho z nás nebude jednoduchý. 

Již nyní se naplno projevují úbytky finančních příjmů, 

způsobené ekonomickou recesí a politikou naší vlády. Bude 

jenom na našem zastupitelstvu, jak se s těmito problémy 

vyrovná. Jedno je jisté – nikdo nám s tím nepomůže. 

Zadlužený stát, zadlužený kraj, zadlužená obec a snižující se 

příjmy nám žádné radostné vyhlídky do budoucnosti 

neposkytují. 

A teď pro dokreslení trochu čísel. Daňové příjmy naší obce se 

již delší dobu snižují. V roce 2011 činil propad v daňových 

příjmech oproti roku 2010 necelé 1%, oproti roku 2008 více 

než 6%. A co očekáváme v letošním roce? Ačkoli se zvedla 

DPH, na příjmy obce to nebude mít vliv. Očekáváme pokles 

cca 5% oproti roku 2011. A aby toho nebylo málo, dostalo 

naše zastupitelstvo do začátku do vínku dluh 1 200 000,- Kč. 

Někdo si možná pomyslí, že to není taková hrůza. Ale když 

vyjdeme z příjmů roku 2011, zjistíme, že po odečtení 

základního provozu obce nám zbývá necelých 800 000,- Kč na 

rozvoj, investice a splátky dluhu. To znamená, že dluh 

1 200 000,- Kč bychom spláceli 2 roky za poměrně nouzového 

režimu. A to nepočítám s letošním propadem příjmů. 

A jediné, co nám poradili a doporučili, je to, abychom zvýšili 

vlastní příjmy – např. poplatek za popelnice nebo zvýšili daň 

z nemovitostí až na 3násobek atd. Doporučili nám tedy 

vytáhnout peníze z vás – z našich občanů. To neuděláme. 

Myslíme si, že tudy cesta nevede. 

Na tuto situaci jsme ovšem museli reagovat. A co jsme tedy 

udělali? 

• Snižujeme výdaje za odpady důsledným tříděním 

(oplocení kontejnerů, přibudou nádoby na 

tříděný odpad). 

• Snižujeme výdaje za elektřinu (postupně vymě-

ňujeme výbojky veřejného osvětlení za úsporněj-

ší, hl. jistič na 1 větvi osvětlení jsme snížili z 65 A 

na 15 A, bojujeme o zateplení budov). 

• Snižujeme výdaje za údržbu obce (nastoupí u nás 

pracovníci na veřejnou službu). 

Bohužel ruku v ruce s těmito úspornými opatřeními 

jde i snižování výdajů na základním provozu obce. 

Např. knihovna dostává spíše udržovací příspěvek, 

hasiči ani ten ne, nebudeme natírat koupaliště 

a příspěvky stavebníkům vzaly za své již v loňském 

roce. U každé výdajové položky bych mohla takto 

smutně pokračovat. 

Již dnes tedy víme, že z nás nebudou žádní významní 

budovatelé, protože budeme rádi, když udržíme 

základní chod naší obce. 

Je teď na vás, našich občanech, abyste společně 

s námi toto krizové období překonali a abyste se na 

nás příliš nemračili, když na vaše žádosti o příspěvek 

na inženýrské sítě budeme říkat „ne“. V nadcházejícím 

období budeme moci řešit pouze kritické situace a to 

se ještě budeme modlit, aby jich bylo co nejméně. 

Společně doufejme, že ekonomická recese nebude 

příliš dlouhá. 

Vaše starostka

 

Rozpočet  obce  2012       S tat i s t i ka  obyvate l  

Daňové příjmy 3.344.000,- Kč 

Nedaňové příjmy 92.000,- Kč 

Kapitálové příjmy 128.000,- Kč 

Přijaté transfery 95.000,- Kč 

Příjmy celkem 3.659.000,- Kč 
 

Běžné výdaje 2.662.000,- Kč 

Kapitálové výdaje 997.000,- Kč 

Výdaje celkem 3.659.000,- Kč 

 

 

Počet obyvatel k 1. 1. 2011 467 

Přihlášení 12 

Odhlášení 7 

Narození 5 

Zemřelí 1 

Počet obyvatel k 31. 12. 2011 476 

Počet cizinců s trvalým pobytem v obci 6 

Počet obyvatel vč. cizinců 482 

 

Průměrný věk obyvatele 35,19 

Podíl mužů/žen v % 52/48 

Počet dětí do 15 let 95 

 

                VŠÍMÁME SI 
 

Velké díky patří oběma skupinkám koledníků Tříkrá-
lové sbírky a všem, kteří se k tomuto projektu připo-
jili svým příspěvkem. Vybralo se celkem 10.570,- Kč. 

 



  Hostišovské noviny/březen 2012                                                                                                                                                        5                              

 

                VŠÍMÁME SI 
 

Prosíme, neparkujte svá auta 
na chodnících, znemožňujete 
tak jejich údržbu, především 
v zimním období. 

Bezp latná  spotřebi te l ská  poradna  TEST  

Každý den se řada spotřebitelů dostává do různých 

spotřebitelských situací. Ne vždy se to však obejde bez 

komplikací (reklamace, předváděcí akce, podomní 

prodej, nedodání zboží v termínu, poškození oděvu 

v čistírně, ubytování v hotelu nižší kategorie, vysoké 

vyúčtování za energie, nepřiměřená ujednání 

pojistných, úvěrových a leasingových smluv a jiné). 

Občanské sdružení 

spotřebitelů TEST 

proto nabízí právní 

poradenství v ob-

lasti spotřebitel-

ského práva na 

telefonní lince 

299 149 009, která je v provozu od pondělí do pátku od 9 

do 17 hodin. Poradenství je zdarma, platí se pouze cena 

běžného hovoru. 

Hlavní činností občanského sdružení je testování výrobků 

a služeb. Databázi nebezpečných výrobků najdete na 

www.nebezpecnevyrobky.cz. Výsledky testů výrobků 

a služeb jsou publikovány v časopise dTest a na webových 

stránkách www.dtest.cz, kde také najdete vybrané vzory 

právních listin a podání vypracované pro řešení konkrét-

ního problému. 

 

 
 
 

 

Pro jekt  BUĎ L ÍNÝ 

…a nech si odvézt staré elektrospotřebiče ve větším než 

malém množství!  

Nový projekt REMA Systému - svoz nepotřebných 

elektrospotřebičů z domácností je určen pro širokou 

veřejnost. Služba je zdarma a funguje po celé ČR. Zbavit 

se můžete veškerých elektrospotřebičů (např. sekačky, 

elektrické pily, pračky, televize, monitory, počítače, fény, 

rychlovarné konvice, autobaterie, zářivky atd.), baterií, 

tonerů, CD a DVD. Více informací na telefonu 840 550 650 

(od 9 do 17 hodin), e-mail logistika@remasystem.cz či 

www.remasystem.cz. 

• Mám 150 kg a více: Není třeba nic balit, pouze 

uděláte objednávku. Svoz proběhne v dohodnutém 

termínu ve všední dny mezi 9 a 19 hodinou. 

• Mám alespoň 25 kg: Opravdu toho víc doma 

nenajdete? A co sousedi, nepřipojili by se náhodou 

rádi k Vaší objednávce? Pokud ne, nezbývá než 

nepotřebné elektrospotřebiče zabalit do vhodné 

krabice, důkladně přelepit lepicí páskou a objednat 

odvoz. Pro balík si přijede kurýrní služba mezi 8 a 18 

hodinou. 

 

 

           

 

  

 

                  VŠÍMÁME SI 
 

Oceňujeme dobrovolnou práci chlapů, kteří pro naše 
děti na hřišti nastříkali led a umožnili jim tak užít si 
zimních radovánek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V průvodu s medvědem letos chodili kromě jiných 

zvířátek i dva čuníci. A především díky mladým, kteří se 

zúčastnili ve velkém počtu, byl letošní doprovod 

medvěda jeden z nejpočetnějších. 

 

 

 

 

 

 

 

3. března ožil kulturní dům karnevalovými maskami, 

barevnými kloboučky, hrami a dětským smíchem. 



  6                                                                                                                                                       Hostišovské noviny/březen 2012 

Host išovské  brus len í  

Vše začalo poslední lednový den. Podle předpovědi počasí se blížily velké 

mrazy. Začali jsme tedy s Romanem Dřímalem přemýšlet, co budeme 

dělat s ledem. A to ještě 3. února byl ve školách volný den. Muselo se 

začít velmi rychle jednat. Roman Dřímal bohužel právě v tyto dny musel 

odjet pracovně do Polska. Jako první se tedy dal do stříkání ledu Vašek 

Kovář. A tím to vše začalo. Ale vlivem sílícího mrazu došlo hned druhý den 

k prasknutí ventilu u trubek na kurtu. A stříkání mohlo skončit ještě dříve, 

než pořádně začalo. 

Na tuto situaci naštěstí zareagoval Martin Brom, který s pomocí Vaška 

Kováře opravil ihned ve velkém mrazu ventil a trubky tak, aby se mohlo 

pokračovat ve výrobě ledu. Vše provedl na vlastní náklady. Začalo být 

reálné, že 3. února, v den volna školáků, se bude moci bruslit. Led ale 

přibýval pomalu. Proto jsme se rozhodli, že v noci z 2. na 3. února při -

17°C budeme stříkat led téměř bez přestávky. První část noci to byli 

hlavně kluci Dřímalovi, Tomáš a Tadeáš, kteří výborně nahradili tátu. A od 

2°° hod. do 7°° hod. ráno jsem se tohoto úkolu ujal já sám. Pět hodin 

nepřetržitě na ledě, v noci, při -17°C. Někdo si řekne blázen. Ale toto 

bláznovství stálo za to. Byl jsem sice zmrzlý na kost, ale hrdý na to, že ráno 

3. února byl led jako sklo, ve výborné kvalitě. A mohlo se začít bruslit 

a hrát hokej. 

Tato velká výroba ledu se za několik dnů opakovala ještě jednou. Ale to už 

zařídili mladší chlapi (Patrik Dosoudil, Honza Rašík, Michal Coural, Martin 

Vlček, Adam Němec, Vojta Holub). Díky chlapci. 

Není asi náhoda, že o led bojovali čtyři staří chlapi, kteří mají ke sportu 

blízko (bojové umění kung-fu, judo, hokej). A tři z nich jsou přistěhovalci. 

Ale nebýt těchto měšťáků, asi by led nebyl a mládež by jen závistivě 

hleděla směrem do Sazovic. 

Velmi mne potěšilo, že si hokej přišli zahrát i „starší“ páni. Byla u toho 

sranda a plácek u Kulturáku alespoň na dva týdny ožil lidmi a sportem. 

Když se led 18. 2. měnil opět v kapalinu, bylo mi z toho smutno. A proto 

chci vyzvat všechny, kteří mají sportovního ducha, aby i na jaře a v létě 

přišli na hřiště. Třeba si zahrát fotbálek. Mohly by se vrátit časy před 

čtyřmi roky. To se na Hostišové fotbalem žilo. 

Naše hřiště je velmi často opuštěné a mladí se věnují jiným „aktivitám“. 

Ale i v této době se dá zabít nuda třeba při sportu. Když jedu přes Zlín, jen 

tiše závidím, jak jsou plácky na sídlištích plné dětí, které se baví sportem. 

Snad se to u nás taky změní k lepšímu. 

Ale napřed se musí zalátat poničené fotbalové sítě. A ne jenom sítě. Taky 

typická vizitka Hostišové. 

Takže Vašku, Martine, Romane a všichni ostatní, ještě jednou díky. 

P.S. Vynaložené peníze za vodu byly určitě výborně využity. Pro radost 

všech bruslařů, kteří se letošního bruslení na Hostišové zúčastnili. 

František Vlček 

 

 

 

 
 

Chtěla bych poděkovat Martinu Bromovi za 

vedení kroužku Kung-fu. Věřím, že obdiv a uznání 

nesdílím sama. Každý, kdo pracuje s dětmi, ví, jak 

náročné a nevděčné tohle poslání je. Zároveň 

chci povzbudit další nerozhodné rodiče, aby se 

přišli podívat na některý z jeho tréninků, které 

probíhají každou středu na sále KD. 

Martin odvádí profesionální výkon, nejen 

naši kluci ho obdivují a po několika 

měsících docházky vidím, jak se jim 

zlepšuje fyzička. Jsem ráda, že je tady 

možnost kluky nadchnout něčím jiným, 

než je televize. 

Katarína Karlíková



  Hostišovské noviny/březen 2012                                                                                                                                                        7                              

Dokument  o  Ju l iánce  

  
 

„Někdy je víra silnější než lékařská věda“ – těmito slovy začíná 

upoutávka dokumentu Zachraňte Edwardse o Juliánce, holčičce 

postižené Edwardsovým syndromem, který k nám přivezli hlavní 

protagonisté tohoto příběhu – Šárka a Marcel Sladkowští ze Zlína. 

Zpočátku jsme měli trošku obavu, jestli na promítání vůbec někdo 

přijde, nakonec byla společenská místnost kulturního domu v pátek 24. 

2. v 17 h až na pár míst plná. Škoda jen, že polovina přítomných byli 

přespolní. Při kafíčku a štamprlce slivovičky jsme měli možnost 

zhlédnout nejen zajímavý dokument, ale také podiskutovat 

s přítomnými protagonisty a vidět jejich dvě krásné holčičky, z nichž ta 

starší – dnes už čtyřletá Juliánka – se vůbec dle lékařů neměla narodit. 

Této roztomilé holčičce totiž lékaři prorokovali, že se kvůli těžkému 

postižení nedožije konce těhotenství a pokud se náhodou narodí, 

přežije maximálně pár dní. Nejen že se narodila 2 týdny po termínu, ale 

před Vánoci již oslavila 4 roky. Dělá velké pokroky, vše nasvědčuje 

tomu, že bude v brzké době dokonce i sedět.  

Lékaři už nic neříkají, jen svorně mlčí, Juliánka je totiž v současné době 

jediná žijící v České republice s postižením, které se nazývá Edwardsův 

syndrom.  

Celým dokumentem nás provázela obrovská naděje, víra a láska. Jsem 

moc ráda, že manželé Sladkowští přijali mé pozvání k nám na 

Hostišovou a nechali nám nahlédnout do svého soukromí. Podle jejich 

slov zde byli velmi spokojení a překvapení vysokou účastí. 

Přeji jim hodně zdraví, štěstí a radosti s jejich holčičkami. 

Jana Štecová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Jak  nám zasv í t i lo  s lun íčko  na  úřad 

Jedno březnové odpoledne se na úřadě ozvalo nesmělé 

zaklepání. Dovnitř nakukla tři děvčátka – Anežka a Klárka 

Landsfeldovy a Eliška Vojáčková. A prý: „Nemohly bychom 

uklidit někde v obci? My bychom třeba zametly u kaple.“ 

S úžasem jsem souhlasila. 

A najednou jsem cítila, jak mě tam někde uvnitř zalévá 

slunce, já se usmívám a je mi krásně. To jsou ty malé 

střípky, z kterých se skládá štěstí.  

Děvčátka, děkuji. Moc děkuji. 

Marta Koppová

 

Na památku... 

 

Cože Ti dám na památku, 

mamko naše k Tvému svátku? 

Nasbíral jsem lesní květy, 

sestavil jsem milé věty. 
 

To, co věta nepoví, 

lesní květy dopoví. 
 

Za Tvou něhu mamičko, 

za Tvou velkou lásku, 

za starost,polibek na líčko, 

za každou přibyvši vrásku, 

na Tvé tváři, na dlaních, 

co zrobené jsou celé, 

Ti tlumočím díky tisíceré. 

 

 

Mamince.... 

 

Překrásné ráno nedělní,slunečné, 

předzvěst dne svátečního 

a ruky matky,něžné i mozolné, 

pohladí dceru i syna svého. 

 

Pohladí rukou,okem laskavým, 

radost vdýchne rodícímu se dnu, 

já vím,že bude světlým,zářivým, 

odhánějíc ponurou noční tmu. 

 

Za všechny šťastné rána i noci probdělé, 

za pohledy milé laskavé, 

za každé pohlazení milené, 

za slovo poučné i káravé. 

 

Za tyto chvíle,za život svůj, 

skláním se máti před Tebou, 

kytičkou polních květů rosnatou, 

vyjádřit vděk, chce syn Tvůj. 
 

Karel Nedbálek 



8                                                                                                                                                       Hostišovské noviny/březen 2012 

Mysl ivc i  

Naše sdružení má nyní 23 členů s věkovým průměrem 

okolo 54 let. Před 3 roky měla honitba Honebního 

společenství Hostišová – Lhotka 523 ha. V této 

honitbě bylo pronajato 62 ha lesa od města Kroměříž 

(Myslocko). Po změně majitele lesa, kterým se stal 

pan Sieklik, byla dána na tuto část lesa ze zákona 

výpověď, která nabyla platnosti dne 31. 3. 2011. 

Tímto dnem zaniká honitba Honebního společenství 

Hostišová – Lhotka a tímto dnem samozřejmě i pro-

nájem honitby pro místní myslivce. Honitba byla ze 

zákona přidělena nejbližší honitbě s nejdelšími 

hranicemi. Myslivci byli nuceni řešit tuto situaci. Měli 

několik možností. Spojit se s jinými mysliveckými 

sdruženími a zbytek honitby nechat u pana Sieklika 

a nebo požádat pana Sieklika, jestli bychom nemohli 

hospodařit pouze na zbytku naší bývalé honitby. Tato 

varianta byla na členské schůzi schválena a přijata 

panem Sieklikem. Tak jsme loňský rok hospodařili na 

zbytku honitby. Pan majitel nám dal povolenky k lovu 

a mohli jsme po všech administrativních úkonech 

chodit lovit na Hostišové a ve Lhotce. Výjimkou byl 

pouze les, do kterého jsme nesměli. V loňském roce 

bylo uloveno: 

7 divočáků 

5 zajíců 

31 bažantů 

3 daňky 

14 srnčí 

V této době je vidět úbytek prasat a teď v jarních 

měsících i srnčího. 

Letošní povolenky nám končí a ještě nevíme, co bude 

dál. V příštím roce 2013 by se měly tvořit nové 

honitby a já doufám, že naše Honební společenstvo 

Hostišová – Lhotka bud úspěšné při řešení vzniku 

nové honitby. Bylo by škoda, kdyby honitba měla 

zaniknout na dalších deset let. 

Jaroslav Konečný 

 

 

 

I  tak to jde 

Překrásné ráno dubnové.  Je nejvyšší čas pánové, 

jít své krmelce asanovat, zárodky chorob likvidovat. 

Jarda se k tomu chystá právě. Přes rameno má vidle, hrábě 

v ruce s práškovým vápnem vědro. Neprší, ani není vedro, 

vhodné počasí na tu práci, povinnou jarní asanaci. 
 

Lesní cestou jde panička, v ruce vodítko bez psíčka, 

Jarda se mračí malinko: „Kdepak máte psa paninko?“ 

Trpělivě jí vysvětluje, že vlastně zákon porušuje. 

Již vrací se pes ucouraný. „Uvažte si ho, prosím, paní!“ 

Ve dne, v noci, večer i zrána musí být pes pod vlivem pána, 

když bude štvát zvěř rychlými skoky, myslivecká stráž ho  

zkropí broky. 
 

„To bych se na to podívala, abych ho běhat nenechala! 

Vy myslivci jste zlí, suroví, bylo to i ve zprávách Novy, 

já ale svoje práva znám a jen tak to být nenechám, 

kdo by po něm hodil jen hroudu, toho poženu třeba k soudu! 

Voříšku, panička ti věří, viď, že bys neublížil zvěři, 

běž si běž...“ panička psa pouští a ten vzápětí mizí v houští. 
 

Na kraji vzrostlé smrčiny nalézá kupu stařiny, 

která velice libě voní... Neváhá, nos strčí do ní, 

a již mohutná bachyně řítí se naň jak fůrie. 

Svá pruhovaná miminka brání statečná maminka 

psa žene pravým sviňským krokem, blíží se k němu každým 

skokem 

a již ho má na dosah ryje... nemilosrdně do psa bije 

a její metrák živé váhy dílo zkázy dokoná záhy –  

v minutce milá panička přišla o svého Voříška. 
 

Bez hlesu stojí, celá zvadlá, zděšením ji až čelist spadla 

Jarda jen hlavou pokyvuje, dál ke krmelci postupuje, 

pohvizduje si do kroku. Vida! Šlo to i bez broků... 
 

Jaroslav Konečný 



  Hostišovské noviny/březen 2012                                                                                                                                                        9                            

ROZHOVOR: Mnohonásobný přeborník ve střelbě 

Jaroslav Pospíšil je nejen přeborníkem ve sportovní 

střelbě, ale také autorem krásných básniček, mužem se 

zájmem o mnohé obory – biologii, dendrologii, botaniku, 

meteorologii, psychologii či grafologii. Dnes je nejstarší 

z chlapů na Hostišové. 
 

Jak jste se dostal k myslivosti? 

K myslivosti jsem tíhl odmalička. Maminka mi říkávala: 

“Ty se jednou zastřelíš!“ Střílení mě vždycky fascinovalo, 

geny jsem zdědil po mamince – můj děda byl vynikající 

střelec. Tak jsem si udělal zkoušky z myslivosti, začal 

střílet a vyhrávat ceny na soutěžích v brokové střelbě na 

asfaltové terče. A střílím a vyhrávám doteď. Ani nevím, 

co všechno jsem vyhrál, všechny ty diplomy, poháry, 

věcné ceny... Ale střílet budu ještě tento rok do té 

osmdesátky, doposud mám 52 prvních cen. Závody 

mám rád, ale hony moc ne. Nerad se dívám, když někdo 

trpí. 
 

Je práce myslivce jiná dnes než dřív? 

Péče o zvěř je stejná. V zimě se krmí. Do krmelců se nosí 

jadrná, dužnatá i objemná potrava – seno, kukuřice, 

obilí, kaštany i řepa. Do zásypů se dává obilí, kukuřice, 

pozadek i plevy. Kupují se ve výkupu, kaštany se třeba 

sbírávaly u kaple. Ale moc zvěře ubylo a ubývá. Dnes 

zvěř hladoví, tehdá byla pole rozmanitá, dnes jsou to 

monokultury hlavně řepky a kukuřice, kde se daří jen 

divočákům a zvěř likvidují stroje při žních a senosečích. 

Taky se moc práškuje a to zvěři neprospívá. Existuje 

doba chovu a lovu. Každá zvěř zákonem povolená se může 

střílet v určitou povolenou dobu, třeba zajíc na společném 

honu od 1. 11., srnci od 15. 5. atd. Každý myslivec musí mít 

lovecký lístek, zbrojní a členský průkaz. 
 

Jste ještě členem mysliveckého sdružení? 

Už ne. Byl jsem předsedou nově vzniklého mysliveckého 

sdružení i Honebního společenství Hostišová – Lhotka v 90. 

letech. V roce 1992 byla přijata novela zákona o myslivosti, 

podle níž se znovu váže provozování myslivosti 

k vlastnickému právu. Začaly se k tomu účelu ustavovat 

honební společenstva vlastníků půdy. Aby vzniklo 

myslivecké sdružení, bylo k tomu zapotřebí, podle zákona, 

500 ha honební plochy. Vznik této honitby byl velmi 

obtížný, byl plný problémů. Sloučením honebních pozemků 

v katastrech Hostišová a Lhotka vznikla honební plocha jen 

450 ha.  Jednali jsme v Sazovicích, Mysločovicích, Loukách 

a v Tečovicích o pronájmu 50 ha, které jsme potřebovali 

k zákonem stanovené výměře. Po těchto neúspěšných 

jednáních jsme jeli do Kroměříže na městský úřad a město 

Kroměříž nám pronajalo 62 ha lesa, ten nad Mysločovicemi, 

čímž vznikla výměra honebních pozemků 523 ha a honitba 

vždy na 10 let.  
 

A poezie? Ještě píšete? 

Už píšu jen pro sebe. 

Píšu totiž ve verších, a to 

dnes není moderní.  

Dagmar Mynářová

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                VŠÍMÁME SI 
 

Proběhl zájezd do sklípku 
organizovaný hasiči a mysli-
vecký ples ve Lhotce. 

 

 

Věčná touha 

 

Ty věčná touho co světem kráčíš 

a svět měníš k nepoznání 

lidem dáváš co je nejkrásnější 

poznat lásku, poznat štěstí. 
 

Lidské duši sílu dáváš 

člověku však nedáš klidu, nedáš spát 

posíláš ho do nejhlubších moří, oceánů 

posíláš ho do vesmíru ke hvězdám. 
 

Pomoz lidem najít látku 

proti rakovině, moru, aidsu také hladu 

ať lidstvo netrpí a má se líp. 
 

Ty touho věčná a nekonečná 

po poznání stále lačná neodcházej 

vrať nám lidem, co jsme měli na počátku 

víru, naději a lásku. 

 

 

Pytlák 
 

Stříbrné světlo měsíce 

rozlilo se po celé krajině 

byla noc a bylo šero 

vůkol bylo mrtvé ticho 

jen listí stromů šelestilo. 
 

Byla noc a bylo šero 

v rohu lesa se jen chvělo 

vášní srdce pytlákovo 

v ruce svíral chladnou zbraň 

osud srny čekal naň. 
 

Byla noc a bylo šero 

vůkol bylo mrtvé ticho 

jen výstřel pušky ho přerušilo 

a poslední bolestný srny vzdech 

navždycky její život zžeh. 
 

Jaroslav Pospíšil 

 



  10                                                                                                                                                      Hostišovské noviny/březen 2012 

Jak  je  dobrý  mít  k l iku  

Nemyslím tu kliku od 
domu anebo od auta. Ale 
tu v životě – ta se občas 
hodí. 
Moje kamarádka z Plzně 
mi jednou volala, co mi 
má dovézt z Egypta. 
A právě tam měla KLIKU. 
Byla na výletní lodi, která 
plula po Nilu s turisty. 
Tato turistická loď zachy-
tila o dno řeky a začala se 
bokem potápět. Několik 
českých turistů, kteří byli 
v té době ve svých kaju-
tách, se utopilo. Ona 
měla KLIKU, že v té době 
byla na palubě. 
Po dvou letech jsem se 

toulal s podnikatelem z Prahy a tento „týpek“ byl také na té lodi 
a taky měl KLIKU, avšak napřed musel patou vykopnout okno v lodní 
restauraci, aby mohl vylézt na palubu. Je zajímavé, že tito dva moji 
kamarádi se neznali – možná proto, že Láďa tam byl s manželkou, ale 
ne svojí. 
V Libině, asi 13 km od Šumperka, jsem se občas setkal v hospodě 
s 80-tiletým pánem, který měl taky KLIKU, a to na lodi Titanic – tehdy 
mu bylo 12 let. Štěstí měl ten, na koho zbyl lodní lístek, osud, to byla 
TA ledová kra, ale záchrana – to byla veliká KLIKA. 
Honduras má hlavní město s divným jménem „Tegucigalpa“, nad 
kterým je vysoký kopec Pikaču, s velkou sochou Krista. Měl jsem čas, 
a tak jsme se tam s kamarádem vydali. Nejdříve nám lidé ukazovali 
cestu, potom kroutili hlavou a nakonec nám ukazovali, ať tam 
nechodíme. A tady se KLIKA hodila. Za dírou ve zdi jsme najednou 

stáli mezi muži různého věku, ale každý měl 
v ruce minimálně mačetu. Zábava s nimi 
nebyla. Ten nejbližší, co stál vedle mne, měl i 
vysílačku a já mu rozuměl jen „gringos“ – 
místní výraz pro severoameričany. 
Náš společný kamarád šel nahoru po druhé 
straně kopce. Tam byla konkurenční banda. 
KLIKA mu chyběla. Hnali ho z kopce přes 
ohniště, a když se chtěl dole umýt v kašně, tak 
ho vyhnali policajti. 
Až příliš pozdě se člověk dozví, že v tomto 
městě zmizí denně beze stopy 11 lidí. 
Chcete pohodu? Zajeďte si na ostrov, kde je to 
i s jídlem na rožni. Než se parádně vymácháte 
ve slané vodě, tak pro Vás průvodce jídlo 
připraví. Já jsem moře již viděl, a tak jsem šel 
do vnitrozemí tropického ostrova s překvapivě 
zajímavou přírodou. Překvapeni byli i domo-
rodci, když mě uviděli. Přesto mi ukázali 
zpáteční cestu přes malý močál a husté křoví. 
Jen náš průvodce málem omdlel, když mi 
oznamoval, že minulý týden tam bylo 
zastřeleno 7 domorodců. Že by KLIKA? 
Někdy KLIKA chyběla! 
Tu neměl můj kamarád ze San Francisca – když 
se přestěhoval s Johnosovou náboženskou 
sektou do jihoamerické Guajany. Je to sice již 
dávno, ale hromadná sebevražda 909 lidí je 
k nepochopení. Z toho bylo skoro 250 dětí. 
Někteří byli zastřeleni i s americkým senáto-
rem... 
Mějte KLIKU. 

Kvido Janík

 

Jarn í  úvaha  (myst i f i kace)  

Letošní zima byla mírná, místy třeskutá, stejně jako cesta 
bývá suchá, místy mokrá. Ale už se nám oteplilo, jaro 
přišlo, sníh slezl a nemilosrdně odhalil všude spoustu 
psích hromádek a odhozených vajglů. Pravda tu a tam se 
objeví pro potěchu ztracená mince či jiný užitečný 
předmět, působením sněhu a mrazu teď již neužitečný, 
tak jej zase naštvaně s jadrným slovíčkem odhodíme zpět 
na zem. Dostaví se oblíbená jarní únava, kdy se nám 
nechce absolutně nic, a na kterou lze svést vše. Všechno 
se nalejvá, všechno pučí. Jen nám nikdo nenaleje a nikdo 
nepučí. Zkrátka už je tu zase to pitomý jaro, ptáci řvou 
a šeříky smrdí, jak zpívá Luděk Sobota. Těšíme se na jarní 
salát, jarní cibulku. Politici převlékají jarní kabáty, zvířata 
línají a na gaučích máme chuchvalce chlupů. Tyto chlupy 
odstraníme hravě útržkem širší izolepy, na kterou se 

krásně přilepí. To neznamená, abychom izolepou omotali 
kočku a psa, aby to dále neroznášeli po baráku. Je dobré 
mazlíčky vyčesávat kartáčem. Zaručeně vás přitom 
pokoušou a poškrábou. Bodejť by ne, zkuste česat za 
celou zimu slepené chlupy. Není to příjemné. S jarem jsou 
spojené i jarní úklidy. Člověk uvolní spoustu místa 
v komorách, šopách, a přitom najde dávno pohřešované 
věci. Já jsem našel při jarním úklidu ztracené pštrosí 
pařáty a zimní bundu, kterou jsem si vloni na jaře koupil, 
abych ji na zimu nenašel a musel koupit jinou. Jarní vlání 
se projevuje tím, že se pubescentům zapalují lejtka a jsou 
drzí. Na jaře je prý nejkrásněji na Bahamách, tak vzhůru 
do přírody, a nezapomeňte na sirky na vypalování trávy 
a mobil na přivolání hasičů. 

Váš Pinďa (Milan Smolka) 



  Hostišovské noviny/březen 2012                                                                                                                                                      11                              

SWODKA 2011  
 

Koleda, koleda, lidé milí, Hostband poslouchejte! 

Co se vloni přihodilo, o tom rozjímejte! 

Dejte proto dobrý pozor na každičkou sloku, 

vezmeme to od začátku až po konec roku. 
 

Ref. 

Dudlajdá, dudlajdá, poslóchéte staří, mladí, 

Dudlajdá, dudlajdá, co vám zpíváme! 

Dudlajdá, dudlajdá, lesti nekde kamna čadí, 

dudlajdá, dudlajdá, hned vyvětráme! 
 

Na začátku přicházejí mimořádné zprávy 

loňský rok byl pro trnečky rozhodně ten pravý! 

Taky slimáků se ale urodilo dosti, 

do kvasu však nedávejte příliš velké množství! Ref. 
 

Zájezd našich občanů do vinařského kraje 

zdařil se - snáď půl dědiny na kytaru hraje! 

Někdo pil jen červené a někdo zas jen bílé, 

nad ránem už málokdo byl doopravdy čilé! Ref. 
 

Tekuté hřebíky snesou prý velikou tíži 

tak jsme kachle přilepili na cestě ke kříži 

jenže místní podnebí je mimořádně drsné 

proto přišly ku pomoci i spony mosazné! Ref. 
 

Místní rockér Milan zvaný natočil si cé dé, 

Johny Cash by zbledl zlostí, jak mu kajtra přede! 

Teď zas točí talířky u kruhu hrnčířského, 

Ať vyjde, co vyjít má jemu i Martě jeho! Ref. 
 

Netopýrka byla první, pak Údolí děsu,  

a když tam jdu na návštěvu, vždycky flašku nesu, 

Jak je vidět, v Hostišové lesní chaty letí, 

a mám pocit, že už kdesi stojí chata třetí! Ref. 
 

Tetinka Fryštacká s dětmi dlouho pracovala, 

proto často svoje nervy v kýblu máchávala, 

kraj si všiml jejích zásluh, nezaváhal ani, 

hned nařídil Daně vyzvednout vyznamenání! Ref. 
 

U kaple je pevná dlažba, kaštan pevný není, 

radní nerádi rozhodli o jeho skácení, 

zasadíme stromek nový a za krátkou dobu 

bude mladý kaštan kapli zase pro ozdobu! Ref. 
 

V hospodě se otevřela nová galerie, 

má tam fotku každé spolek, co tam občas pije. 

Hasiči aj tarokáři, Bábinky, Hostbanda 

pivo točí Zdenička a s Romanem je sranda! Ref. 

 

Hasiči si lůni vzali snáď náhradní volno, 

pokáceli sušák hadic, pak už ani ťuk. 

taky Mikuláš měl o Adventu čertů málo, 

zato pěkné věnec - pré se mu s ním cosi stalo! Ref. 

 

Na Strážné je už pět domků, rostó jako z vody, 

U Kultúry zase straší do červena schody, 

Léto silně propršelo, podzim však byl skvělý, 

Zkrátka, když to vezmem vcelku - dobře jsme se měli! 

 

Dudlajdá, dudlajdá, přejeme vám staří, mladí, 

Dudlajdá, dudlajdá, zdraví, štěstí, klid! 

Dudlajdá, dudlajdá, jste-li naši kamarádi, 

dudlajdá, dudlajdá, poďme si vypit! 

 

Staré  názvy  lesů,  

t rat í  a  část í  obce  

 

1. Ploščiny 

2. Díly nad Trnovcem (Trnovec nalevo, mimo mapku) 

3. Díly od Lhotska 



Hostišovské noviny. Vydává OÚ Hostišová, tiskne CICERO-press, spol. s r. o., Napajedla, v nákladu 170 ks. Redakční rada: 
D. Mynářová, M. Mikšaníková, H. Pospíšilová. E-mail: ou@hostisova.cz. REG MK ČR E 13 

 

POZVÁNKY 
 

 
 

 

Nenechejte si ujít letošní 
zahájení pochodu CLAY-EVA! 

 

Díky neúnavné a vytrvalé korespondenci 
našich přátel, skautů z Holešova, se letos 
podařilo získat oficiální povolení k seskoku 
třech parašutistů na místo, kde se před 69 
lety v noci snesli A. Bartoš, Č. Šikola a J. 
Štokman, aby zahájili svoji zpravodajskou 
misi v týlu nepřítele. Pokud nám bude přát 
počasí, bude se při slavnostním zahájení 
určitě na co dívat. Své přátele, občany 
Hostišové a okolí zvou v pátek 13. dubna 
2012 k pomníčku nad Trnovcem srdečně 
spolupořadatelé akce – občanské sdružení 
Horizont Hostišová a zastupitelstvo obce 
Hostišová.  

 

CLAY-EVA pro děti již 
potřetí! 

 

Aby si naše děti také užily něco 
dobrodružství a přitom se něco 
přiučily o historii, pořádá o.s. 
Horizont Hostišová již třetí rok 
večerní akci pro děti, letos 
v pátek 20. 4. 2012.  
Děti čeká dobrodružná cesta 
lesem, střelba ze vzduchovky, 
práce s vysílačkou, šifrování 
i závěrečné posezení spojené 
s táborákem a opékáním špe-
káčků. 

Oslavy osvobození obce 
 

Nezapomeňme ani letos na výročí 

osvobození naší obce. Sejdeme se 

v sobotu 5. 5. 2012 u pomníku 

Metoděje Ponížila v 17.00 hodin. 

Všechny děti i dospělé srdečně 

zve zastupitelstvo obce. PS: Děti, 

přineste si lampiony! 

Den matek    Zveme všechny maminky, 

babičky a jejich blízké na Den matek 13. 5. 
2012 v 15.00 hodin na KD. 

Koštování 
slivovice 

 

Letošní vzorky slivovi-

ce budeme koštovat 

a hodnotit v sobotu 

16. 6. 2012. Začátek 

už XVI. ročníku 

v 17.00 hod. 

Den dětí   Děti, v pátek 

1. 6. 2012 přijďte v 17.00 hod. 
na Strážnou, chystáme pro vás 
táborák! Vezměte si s sebou 
polštář! 

S B Ě R  N E B E Z P E Č N É H O  O D P A D U  
 

V pátek 6. 4. 2012 v ranních hodinách proběhne v obci sběr nebezpečného odpadu (pneumatiky, 
autobaterie, zbytky barev, olejů, laků a jiných chemikálií vč. čisticích prostředků, zářivky, tonery, 
baterie, eternity, PVC atd.). Sběr elektroodpadu proběhne v letních měsících.  


